[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА
(ДЕПИМУЩЕСТВА РАЙОНА)

	628002, г. Ханты-Мансийскул. Гагарина, 214                                                            ИНН 8601026093  КПП 860101001                                 ОГРН 1058600090196
	Телефон:  35-28-10, 35-28-12                                 факс: 35-28-11,  35-28-17                                                     e-mail: dep@hmrn.ru

ПРИКАЗ
25.01.2019 г.                                                                                № 37-п

	Об организации
профилактической работы

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2018 №1680 «Об утверждении общих требований к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами», постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 20.07.2018 № 206 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении муниципального контроля в сфере земельных и лесных отношений», приказываю:
1. Определить Управление земельных ресурсов и его должностных лиц – начальник управления, начальник отдела управления земельными ресурсами в сельских поселениях, главный специалист отдела землеустройства, уполномоченными на участие в осуществлении Депимуществом района мероприятий по профилактике нарушений (далее – ответственное подразделение).
2. Ответственному подразделению (В.Ю. Бойко):
1) разработать и внести на утверждение совокупность подпрограмм профилактики нарушений по нескольким видам муниципального контроля, осуществляемых Депимущества района.
2) проводить разъяснительную и консультационную работу по вопросам соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами Ханты-Мансийского района с учетом ограничений, установленных законодательством о защите персональных данных, иной охраняемой законом тайны следующими способами:
официальный сайт администрации Ханты-Мансийского района – для размещения материалов с ответами по вопросам юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, имеющих общий характер (обращение, затрагивающее интересы неопределенного круга лиц);
газета «Наш район» (по запросу средства массовой информации о размещении материалов с ответами по вопросам юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, имеющих общий характер).
3) проводить консультации для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по месту нахождения Депимущества района (г. Ханты-Мансийск, ул. Гагарина, 214, каб. № 122,120 в соответствии с графиком работы Депимущества района.
3. Определить:
1) главного специалиста отдела землеустройства управления земельных ресурсов Депимущества района ответственным, за сбор данных в ответственном  подразделении.
2) состав данных для сбора:
об организации и проведении мероприятий по контролю (по их количеству, по случаям нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами Ханты-Мансийского района, выявляемые в течение отчетного периода при проведении не менее чем 10 процентов мероприятий);
о направлении предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами Ханты-Мансийского района по количеству и основаниям);
об обжаловании результатов мероприятий по контролю (по количеству, основанию, результату в соответствии с административным регламентом осуществления вида муниципального контроля или в судебном порядке).
3) сбор данных для проведения обобщения практики осуществления вида муниципального контроля в целях обеспечения единства практики применения Депимущества района обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами Ханты-Мансийского района, осуществляется в следующем порядке:
с регулярностью за отчетный период равный 6 календарным месяцам (полгода) (с января по июнь, с июля по декабрь);
на основании документов по текущей деятельности ответственного подразделения в соответствии с номенклатурой дел Депимущества района.
4. Разместить настоящей приказ на официальном сайте в разделе «Муниципальный контроль».
[bookmark: _GoBack]5. Настоящий приказ вступает в силу после его подписания.
6. Контроль   за   исполнением   настоящего   приказа   возложить  на начальника  управления  земельных  ресурсов (В.Ю. Бойко).

     Директор                                                                                      В.А. Попов

Бойко Вячеслав Юрьевич,
тел.35-27-56

С приказом ознакомлен ___________________________________
«____» января 2019 г._______________________________________

С приказом ознакомлен ___________________________________
«____» января 2019 г._______________________________________

С приказом ознакомлен ___________________________________
«____» _______ 2019 г._____________________________________

image1.emf